П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29 августа 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1529

[bookmark: _Hlk522791242]Об итогах деятельности уполномоченного по правам ребенка в Петровском муниципальном районе за 2017 год

Рассмотрев доклад уполномоченного по правам ребенка в Петровском городском округе Ставропольского края, информацию заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края об итогах деятельности уполномоченного по правам ребенка в Петровском муниципальном районе за 2017 год, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад уполномоченного по правам ребенка в Петровском городском округе Ставропольского края «Об итогах деятельности уполномоченного по правам ребенка в Петровском муниципальном районе за 2017 год».

2. Уполномоченному по правам ребенка в Петровском городском округе Ставропольского края:
2.1. Продолжить работу по соблюдению прав и законных интересов детей, содействию беспрепятственной реализации и восстановлению нарушенных прав и свобод детей.
2.1. Уделить особое внимание совершенствованию правового просвещения населения по вопросам реализации прав, свобод и законных интересов ребенка.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Петровского городского округа Ставропольского края:
3.1. Во взаимодействии с учреждениями системы профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений разработать комплекс дополнительных мероприятий, направленных на снижение подростковой преступности на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
3.2. Совместно с учреждениями системы профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений проводить рейдовые мероприятия, направленные на выявление несовершеннолетних, склонных к безнадзорности, родителей, не выполняющих обязанности по воспитанию и содержанию детей.
3.3. Продолжить работу с семьями, находящимся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.
3.4. Во взаимодействии с Уполномоченным по правам ребенка в Петровском городском округе Ставропольского края и сотрудниками отдела УУП и ПДН отдела МВД России по Петровскому городскому округу выявлять родителей или лиц, их заменяющих, которые не исполняют или ненадлежащим образом исполняют обязанности по воспитанию и обучению детей, а также лиц, нарушающих права и законные интересы несовершеннолетних, совершающих в отношении их противоправные действия.

4. Опубликовать доклад «Об итогах деятельности уполномоченного по правам ребенка в Петровском муниципальном районе за 2017 год» на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

6. Настоящее постановлениевступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края					                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрацииПетровского городского
округа Ставропольского края						        С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           Н.А. Гетманская